



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Dato:	04.11.2021
Arkivsak	21/00070
Dokumentnummer:	21/00070-001
Arkivkode:	112.2022
Saksbehandler:	Brooke Bakken

Saksnr	Sak	Møtedato
047/21	Budsjett Tripp-Trapp åpen barnehage 2022 (ansvar 720)	07.12.2021

Saksvedlegg

Budsjett Tripp-Trapp åpen barnehage 2022 tabell

Saksfremstilling

Referanser:

KF sak 04/21 Tripp-Trapp åpen barnehage – Redusert tilskudd / Budsjett 2021

KF sak 14/21 Tripp-Trapp åpen barnehage - Endrede driftsrammer 2021

Tripp-Trapp åpen barnehage har hatt flere saker i 2020 og 2021 knyttet til økonomi og driftsforhold. Høst 2020 ble Tripp-Trapp forespeilet en endring i tilskuddet for 2021 som tilsvarte tilskudd for 15 barn. Basert på et lavere tilskuddsnivå ble det nedsatt et ad-hoc utvalg som skulle utrede om videre drift kunne fortsette og eventuelt under hvilke forutsetninger.

I sak 4/21 ble utredningsrapporten presentert. Rapporten konkluderte med en anbefaling om videre drift basert på endrede driftsforutsetninger.

Forutsetningene ble konkretisert i sak KF 14/21 Tripp Trapp åpen barnehage - Endrede driftsrammer 2021 og vedtaket følger:

1. KF mener at Tripp Trapp er et verdifullt tilbud for familier i Færder og gjør endringer til driftsrammer for å videreføre forsvarlig drift.
2. I lys av endret driftstilskudd til Tripp Trapp vedtar KF følgende endringer for å få tilbudets økonomi i balanse:
 - a. Barnehagen har en grense på 15 barn tillatt tilstede samtidig.
 - b. Stillinger reduseres med 0,2 årsverk. Styrer stilling og assistent stilling reduseres med 0,1 årsverk hver, slik at styrer nye stillinger blir 0,5 og pedagogisk leder stilling blir 0,2 årsverk. Endringen trer i kraft fra 01.08.2021.
 - c. Husleien reduseres til kr 10.000/år og blir subsidiert av KF.
 - d. Foreldrebetalingen endres ikke.
 - e. Variable kostnader søkes dekket av andre instanser.
3. Forutsetninger for implementering: En forutsetning er at vedtaket legges frem for tillitsvalgte for drøfting. Skulle det være stor uenighet vil saken komme tilbake til KF.
4. KF ber om at endringer til budsjett legges frem som en del av tertials budsjettrapportering.
5. KF følger utvikling av Tripp Trapp åpen barnehage tett videre.



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

KF har underveis påpekt at tilskuddet skal etter barnehageloven gis basert på antall barn barnehagen er godkjent for. Barnehagen er godkjent for 30 men tilskuddet ble nedjustert til 20 barn i 2014 etter en dialog med kommunen. Det er anledning for kommunen å tildele et lavere beløp dersom kommunen har vedtatt lokale retningslinjer for dette, men Færder har ikke vedtatt slike.

I september ble barnehagen kjent med at tilskudd for 2021 likevel skulle være for 20 barn, og etterbetaling ble overført.

Samtidig ble det signalisert at kommunen utreder lokale retningslinjer som vil fastsette tidspunkter for rapportering og at kommunens tilskudd vil reguleres i henhold til det.

Barnehage myndigheten i kommunen har invitert Tripp-Trapp inn til to møter om innspill til lokale retningslinjer. Fellesrådet har representert eier ved kirkevergen, personal/administrasjonsleder og barnehagens styrer.

I møte har KF vært opptatt av at Tripp-Trapp åpen barnehage er det eneste tilbudet som finnes i kommunen for målgruppen og hvilke verdi et slikt tilbud gir i lokal samfunnet. En åpen barnehage er noe annet enn en ordinær barnehage. Tilbudet er åpen for alle og det er et mangfold av personer som benytter seg av tilbudet, både sosioøkonomisk og i forhold til etnisk bakgrunn. Åpen barnehage må derfor også regnes som en lav terskel tilbud, et sted for nye foreldre å bygge nettverk, og et sted for alle barn (også minoritetsspråklige) å ha et sosialt og pedagogisk møteplass. Mange av målsetningene for åpen barnehage er de samme som finnes i kommunale handlingsplaner, og i Kjos rapporten for robuste barn og familier.

Det er sendt inn til kommunen gjennomsnittlig besøkstall for barnehagen i 2019. En analyse av 2019 tall viser at gjennomsnitt antall barn som besøker barn gjennom året er 10 barn (babysang besøk kommer i tillegg og er ikke medregnet i gjennomsnittet her). I møter med barnehagemyndighet har KF lagt vekt på at det er en bredde i hvem som bruker tilbudet, og at barnehagen må forvente og forholde seg til mange ulike personer – ikke en stabil brukergruppe som i en ordinær barnehage. Det har vært viktig å synliggjøre dette i tall, ikke minst for å vise at det er en bredde av familier som har behov for dette tilbudet, og det er mulig å se i gjennomsnittlig familier som besøker barnehagen i løpet av en måned. I løpet av en måned er det gjennomsnittlig 33 ulike familier som besøker barnehagen i 2019. Videre ser vi at 33 familier har besøkt barnehagen 10 ganger eller mer, og 22 familier har brukt barnehagen 20 ganger eller mer. Det tyder på at de som bruker barnehagen bruker det mye—det er et viktig tilbud for dem.

Sak om lokale retningslinjer er forventet å bli behandlet i hovedutvalg i januar.

Budsjett 2022

Tripp Trapp åpen barnehage er en åpen barnehage. Barnehagen er et treffsted for barn fra 0-6 år i følge med en voksen, lokalisert i Torød kirkestue. Det er den eneste åpen barnehage tilbud i Færder kommune. Tilbudet er åpent 3 dager i uken, tirs-tors i totalt 16 timer og er tilrettelagt for lek og aktiviteter.

Barnehagen er et gratis pedagogisk tilbud, men besøkende betaler kr 30 pr familie pr gang, for å dekke utgifter til kaffe/te og annen servering ved ulike anledninger. Dersom barnehagen anser deltagerbetaling som belastende eller til hinder for oppmøte hos enkeltfamilier, gis det dispensasjon fra betaling.

Forutsetninger og beregninger av inntekter / utgifter er gjennomgått i samarbeid med barnehagens styrer.



DEN NORSKE KIRKE

Færder kirkelige fellesråd

Budsjettet er basert på 0,82 stillingshjemler fordelt 0,6 styrer / pedagogisk leder og 0,22 fagarbeider. Opprinnelig var fagarbeiderstillingen 0,3 årsverk. Det er ikke ønskelig verken av fagarbeideren selv i lys av kapasitet, eller ift barnehagens økonomi å øke til 30 % igjen.

Fordi tilskuddet fra kommunen øker er husleie til fellesrådet satt til opprinnelig sum. De siste årene er det kjøpt inn svært lite nytt utstyr og leker. Det er derfor behov for å gjøre noen større innkjøp i 2022 for å få nye, godkjente pedagogiske leker.

Øvrige driftskostnader og inntekter er en videreføring av budsjett for 2020.

Tilskuddet fra kommunen er beregnet ut fra regjeringens forslag i statsbudsjett om kr 32 400 pr barn. Færder kommune har forslått i sitt budsjett for 2022 å gi tilskudd til Tripp-Trapp for 20 barn.

Forslag til vedtak

Budsjett for Tripp-Trapp åpen barnehage vedtas i henhold til vedlagt tabell.

Møtebehandling

Vedtak